
  GR Nr. 2018/212 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 04.07.2018 

 
  
 _____________________________ 
 
 1 AS 101.100 
 2 Begründung siehe STRB Nr. 461 vom 6. Juni 2018. 

Der Gemeinderatsbeschluss Kreiswahlbüros, Festsetzung der Zahl der Mit-
glieder vom 19. August 1970 (AS 161.220) wird wie folgt geändert: 

001 AS 161.220 

Verordnung über die Zahl der Kreiswahlbüromitglieder 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat,  

gestützt auf Art. 41 lit. I GO1 und nach Einsichtnahme in die Weisung 
des Stadtrats vom 6. Juni 20182,  

beschliesst: 

Der Gemeinderatsbeschluss Kreiswahlbüros, Festsetzung der Zahl der 
Mitglieder vom 19. August 1970 wird wie folgt geändert: 

 002  

 Titel: Verordnung über die Zahl der Kreiswahlbüromitglieder 003  Verordnung über die Zahl der Kreiswahlbüromitglieder 

 Die Zahl der Wahlbüromitglieder wird in Anwendung von § 14 
Abs. 2  des Gesetzes über die politischen Rechte (GPR; LS 161) 
und Art. 20 Abs. 1 der Gemeindeordnung der Stadt Zürich (GO; 
AS 101.100) so festgelegt, dass auf je 1000 Stimmberechtigte 5–
7 Mitglieder zu wählen sind. 

004  Die Zahl der Wahlbüromitglieder wird so festgelegt, dass auf je 
1000 Stimmberechtigte 5–7 Mitglieder gewählt werden. 



 

  005   

 006  
Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Ernst Danner (EVP), 

Eduard Guggenheim (AL), Patrick Hadi Huber (SP), Dr. 
Bernhard im Oberdorf (SVP), Simon Kälin-Werth (Grüne), 
Guy Krayenbühl (GLP), Claudia Simon (FDP) 

 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


